
   

 

                                                 令和５年 12月 13日（水） 

 

 

 

「古墳ケーキ de クリスマス」を開催します。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平素より国営飛鳥歴史公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

国営飛鳥歴史公園では、12月 23日（土）、24日（日）においしく楽しく学ぼう「古墳ケーキ de クリスマス」を開

催します。子どもも大人も古墳の構造や形状をわかりやすく、楽しく学べる大好評イベントです。 

「飛鳥・藤原の宮都とその関連資産群」の構成資産でもある『牽牛子塚古墳』を再現していただきます。牽牛子塚

古墳のように石室を 2つに仕切り、三段築成の八角墳のショートケーキは実際に召し上がる際も、発掘気分を味わ

うことができます。 

つきましては、ご多忙中のことと存じますが、皆様には是非取材ならびに記事掲載のほど、 よろしくお願いいたしま

す。 

お問合せ先 国営飛鳥歴史公園 飛鳥管理センター広報担当 伊藤・滝・深町・東山  

TEL 0744-54-2441 / FAX 0744-54-4633 

〒634-0144 奈良県高市郡明日香村大字平田 538 https://www.asuka-park.jp/ 

橿原記者クラブ 奈良県政経済記者クラブ 奈良県文化教育記者クラブ同時配信 

 

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

『牽子牛塚古墳』を再現！ 

https://www.asuka-park.jp/


【古墳ケーキ de クリスマス】 
 

古墳の構造や形状を学びながら市販の製菓材料でケーキを作ります。 

食べる時も・・発掘気分です！今回は「牽牛子塚古墳」をイメージした八角墳を作ります。 

※当イベントでは特定原材料（卵、乳、小麦、落花生）及び特定原材料に準ずるもの（大豆、ごま、くるみ、カシューナッ

ツ、もも、オレンジ、アーモンド）を使用いたします。 

 

【日にち】 

    12月 23日（土）、12月 24日（日） 

 

【時間】 

  13：30～14：30 

 

【場所】 

  国営飛鳥歴史公園館 セミナールーム 

 

【定員】 

  各回 5個（1組 3名まで）（事前申込） 

     ※5号サイズ（15㎝）程度の大きさです。 

 

【料金】 

   1.500円/ケーキ 1個 

 

【お問合せ先】 

  飛鳥管理センター ℡ 0744-54-2441 

 

 

  ※定員に達したためご予約は受け付けておりません。 


